
MUNICIPALITÀ CHIRIGNAGO ZELARINO

Deliberazione n. 1

OGGETTO: Parere sulla proposta di deliberazione comunale PD 1004 del 2023 avente
ad oggetto “Variante n. 91 al  P.I.  ai  sensi  dell’art.  24 c.1 LR 27/2003,
dell’art. 18 LR 11/2004, con apposizione vincolo preordinato all’esproprio
(artt.  10  e  19  DPR 327/2001),  per  “Lavori  di  completamento  percorsi
ciclabili  di  via  Trincanato  e  messa  in  sicurezza  delle  connessioni
intermodali con il quartiere”, CI 15085 – VE6.1.2.a_10. Controdeduzioni
alle osservazioni ed approvazione”.

Estratto dal registro delle deliberazioni del CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ
seduta del 06.03.2023

CONSIGLIERI/E PRESENTI ASSENTI
BRACCESCHI Elisa x
BRUNO Giacomo x
BRUSO’ Fabio x
BUOSO Jacopo x
CACCIOPPOLA Paola x
CENTAZZO Mirco x
DE LAZZARI Giacomo x
DE PIERI Chiara x
FUSATI Andrea x
MASON Alvise x
MAUCERI Andrea x
MILAN Dario x
PESSOT Miriam x
PEZZATO Nicole x
RAMPAZZO Luisa x
RIVIS Renzo x
TAGLIAPIETRA FRANCESCO     Presidente x
VEDOVA Mattia x
VIGONI Aurora x

Totale 19 0

Presiede il Presidente Francesco Tagliapietra

Partecipa il Segretario Alessandro Quaresimin

Partecipa la Responsabile del Marina Borgonovi
Servizio Attività Istituzionali 



Deliberazione n. 1                       Seduta del 06.03.2023
Prot. n. 2023/110779

OGGETTO: Parere sulla proposta di deliberazione comunale PD 1004 del 2023 avente
ad oggetto “Variante n. 91 al P.I. ai sensi dell’art. 24 c.1 LR 27/2003, dell’art. 18 LR
11/2004,  con  apposizione  vincolo  preordinato  all’esproprio  (artt.  10  e  19  DPR
327/2001), per “Lavori di completamento percorsi ciclabili di via Trincanato e messa in
sicurezza delle connessioni intermodali con il  quartiere”, CI 15085 – VE6.1.2.a_10.
Controdeduzioni alle osservazioni ed approvazione”.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

Su proposta del Consigliere Delegato all’Urbanistica;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. avente per oggetto:
“Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

Visto lo Statuto del Comune di Venezia;

Visto il Regolamento comunale delle Municipalità;

Visto il Regolamento Interno della Municipalità di Chirignago Zelarino;

Vista la nota prot. 97545 del 27.02.2023 con la quale l’assessore all’Urbanistica ha
chiesto, ai sensi dell’art. 23, comma 2 dello Statuto Comunale e ai sensi dell’art. 5,
comma 1, lettera i) e dell’art. 6, commi 1, 2 e 7 del Regolamento Comunale delle
Municipalità,  di  esprimere  con  urgenza  il  parere  di  competenza  del  Consiglio  di
Municipalità in ordine alla proposta di deliberazione in oggetto citata;

Considerato che:
-  il Consiglio Comunale con la delibera n. 58 del 06.10.2022 ha adottato, ai
sensi dell'art. 18 della legge regionale n. 11/2004 e ss.mm.ii., nonché dell’art.
19 del  D.P.R.  n.  327/2001 e dell’art.  24, comma 1 della  legge regionale  n.
27/2003,  la  Variante  Urbanistica  finalizzata  all’approvazione  del  progetto  di
fattibilità tecnica ed economica relativo ai  lavori  di  “Completamento percorsi
ciclabili di via Trincanato e messa in sicurezza delle connessioni intermodali con
il quartiere” con apposizione del vicolo preordinato all’esproprio;
- la succitata delibera di Consiglio Comunale, completa degli allegati, è stata
depositata a disposizione del  pubblico presso l’Area Sviluppo del Territorio e
Città Sostenibile, per trenta giorni consecutivi, e precisamente dal 28.10.2022
al 27.11.2022; dell’eseguito deposito è stata data immediata notizia al pubblico
mediante avviso, affisso all’Albo Pretorio del Comune e mediante affissione di
manifesti; 
-  entro  il  termine  del  27.12.2022  era  possibile  la  presentazione  delle
osservazioni  (agli  atti  pervenute  due  osservazioni  P.G.  2022/599274  del
27.12.2022 e P.G. 2023/1054 del 02.01.2023);
-  il  23/01/2023  si  è  svolta  una  seduta  della  IV  Commissione  Consiliare
permanente della Municipalità di Chirignago Zelarino, con Ordine del giorno:
“Vie  Trincanato/Parolari  -  Illustrazione  del  progetto  definitivo”,  nella  quale  è
stato illustrato il progetto di nuova viabilità e sono state esposte, da parte dei
residenti delle vie interessate dalle modifiche viarie, alcune segnalazioni tra le
quali anche le stesse tematiche già esposte nelle due osservazioni sopra citate
(P.G. 2022/599274 e P.G. 2023/1054) . Nella stessa seduta è stato chiarito che



la  regolazione  del  transito  veicolare  sarà,  nei  primi  tempi,  oggetto  di
sperimentazione e che verranno valutate le modifiche progettuali proposte;

Considerato che: 
- le osservazioni pervenute  (agli atti P.G. 2022/599274 del 27.12.2022 e P.G.
2023/1054 del 02.01.2023) si riferiscono a scelte tecniche progettuali inerenti
la  viabilità  che  non incidono sulla  destinazione  d’uso  prevista  dalla  variante
urbanistica adottata;
- gli uffici tecnici dell’Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti - Settore Mobilità
e  Viabilità  Terraferma -  hanno  indicato  nella  proposta  di  controdeduzioni  di
valutare  le  soluzioni  tecniche  proposte  al  fine  di  concordare  con
l’Amministrazione eventuali modifiche da apportare al progetto;
- le osservazioni non siano accoglibili in quanto non pertinenti con la procedura
urbanistica oggetto della presente variante;

Atteso  che  la  proposta  di  deliberazione  comunale  PD  1004  del  2023  avente  ad
oggetto “Variante n. 91 al P.I. ai sensi dell’art. 24 c.1 LR 27/2003, dell’art. 18 LR
11/2004,  con  apposizione  vincolo  preordinato  all’esproprio  (artt.  10  e  19  DPR
327/2001), per “Lavori di completamento percorsi ciclabili di via Trincanato e messa in
sicurezza delle connessioni intermodali con il  quartiere”, CI 15085 – VE6.1.2.a_10.
Controdeduzioni  alle  osservazioni  ed  approvazione”  è  stata  esaminata  in  data
03.03.2022 nel corso della IV Commissione consiliare permanente di Municipalità;

Attesi la discussione e l’esito del dibattito;

Valutato di esprimere parere FAVOREVOLE alla proposta di deliberazione in oggetto;

Preso  atto del  parere  di  regolarità  espresso  dalla  Dirigente  del  Settore  Tecnico
Amministrativo per la Valorizzazione del Decentramento ai sensi dell’art. 5, comma 5,
del Regolamento comunale delle Municipalità e dell’art.49 del D.P.R. 267/2000;

Atteso che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge con l’assistenza
degli scrutatori Bracceschi Elisa, Pezzato Nicole, De Pieri Chiara ha dato il seguente
esito:

Consiglieri presenti: n. 19
Votanti n. 19
Non votanti: n. =
Favorevoli: 19
Contrari: n. =
Astenuti: n. =

DELIBERA

di esprimere parere  FAVOREVOLE  sulla  proposta di deliberazione  comunale PD 1004
del 2023 avente ad oggetto “Variante n. 91 al P.I. ai sensi dell’art. 24 c.1 LR 27/2003,
dell’art. 18 LR 11/2004, con apposizione vincolo preordinato all’esproprio (artt. 10 e
19 DPR 327/2001), per “Lavori di completamento percorsi ciclabili di via Trincanato e
messa  in  sicurezza  delle  connessioni  intermodali  con  il  quartiere”,  CI  15085  –
VE6.1.2.a_10. Controdeduzioni alle osservazioni ed approvazione”.



Il Presidente Francesco Tagliapietra

Il Segretario della seduta                           Alessandro Quaresimin

Deliberazione protocollo n. 2023/110779 del 06.03.2023

Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni dal

La Responsabile del 
Servizio Attività Istituzionali
dott.ssa Marina Borgonovi


	seduta del 06.03.2023

